f. 86: «Ex libro II obligationum domini Julii pape II».

Sine indicibus, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM p. 31.

508

*Joannes episcopus Wratislaviensis per Joannem procuratorem suum obligavit se
Camerae et Collegio solvere pro suo communi servitio florenos auri 4001 et quinque
minuta servitia consueta.*

[Romae], die 20 martii, [1482].

Die XX martii, dominus Johannes... ut principalis et priuata persona ac
vice et nomine reuerendi patris domini Johannis episcopi Wratislauensis obli-
gauit soluere Camere apostolice et sacro Collegio reuerendissimorum cardina-
lium communia seruitia eiusdem ecclesie taxate ad florenos auri de Camera
quatuor millia et unum. Fuerunt date societati de Saluatis que promisit soluere
per totum mensem decembrem proxime futurum etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 81 f. 26': in margine sinistro: Wratislauensis.

509

*Michael de Leopoli episcopus Kiovensis per Jacobum de Piscia obligavit se Ca-
merae et Collegio solvere florenos 33 et 1/3.*

[Romae], die 27 iunii, 1487.

Die XXVII junii 1487, venerabilis vir dominus Jacobus de Piscia procurator
in Romana Curia, nomine reuerendi patris domini Michaelis de Leopoli electi
Kyouiensis, taxa floren. XXXIII et 1/3, patet, ut supra, fol. LXXXI^{a)}.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 81 f. 43': in margine sinistro: Kyouiensis, XXXIII, 1/3.

a) in libro primo Innocentii.

Thomas electus Moldaviensis ut principalis obligavit se Camerae et Collegio solvere florenos 33 et 1/3.

[*Romae*], die 30 octobris, [1497].

Die XXX octobris, reuerendus pater dominus Tomas electus Modauiensis, principalis, pro communi seruitio dicte ecclesie. Taxa XXXIII 1/3, patet libro primo obligationum domini Alexandri pape VI, folio 92.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 81 f. 63: in margine dextro: Licinius Cheminart infra sex menses et adnotatio ex; in margine sinistro: Modauiensis, 33 1/3.

Petrus electus Camenecensis obligavit se Camerae et Collegio soluere florenos 33 et 1/2.

[*Romae*], die 12 maii, [1498].

Die XII maii, reuerendus pater dominus Petrus electus Camenecensis. Taxa XXXIII 1/2. Patet libro predicto^{a)}, folio 111.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 81 f. 64, in margine sinistro: Camenecensis.

a) In libro I^o domini Alexandri pape VI.

LII Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82.

Pauli II et Sixti IV provisiones,

ab anno 1466 ad annum 1483 (a die 5 ianuarii ad diem 21 augusti),

ff. 1-152 olim ff. I-119.

ff. 1-63 Pauli II,

ff. 63'-152 Sixti IV.

f. 27 olim f. I: «Liber prouisionum omnium ecclesiarum et monasteriorum factarum per sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum dominum Pau- lum diuina prouidentia papam secundum, ab anno a Nativitate Domini Nostri Jhesu Christi, M^oCCCC^oLXVI^o, pontificatus eiusdem sanctissimi domini nostri anno secundo, a prima die januarii eiusdem anni et pontificatus, in qua fuit electus in consistorio secreto unanimiter reuerendissimus in Christo pater et dominus, dominus Berardus tituli Sancte Sabine sacrosante Romane Ecclesie presbyter cardinalis, Spoletanus vulgo nuncupatus, in Camerarium sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum et dominorum eiusdem sancte Romane Ecclesie cardinalium, prout sequitur etc.»

f. 63': «Seguntur prouisiones facte per sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum, dominum Sextum, diuina prouidencia, papam quartum, inceppe die XXX mensis augusti anno a Nativitate Domini M^oCCCCLXXI^o, tempore camerarii reuerendissimi in Christo patris et domini domini Philippi episcopi Portuensis, cardinalis Bononiensis vulgariter nuncupati.»

Indices, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM p. 31.

Provisio ecclesiae Pomezaniensi de persona Nicolai. (Cfr. N. 553)

[*Romae*, die 18 iulii, 1466].

Eadem die, sanctissimus dominus noster ad relacionem reuerendissimi domini Niceni prouidit ecclesie Pomesariensi in Pruscia vacanti per obitum ultimi episcopi, de persona domini Nicolai decani Sambiensis, ordinis Prutenorum professi.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 32: in margine sinistro: Pomesariensis.

Provisio ecclesiae Culmensi de persona Vincentii. (Cfr. N. 554)

[*Romae*, die 1 *aprilis*, [1467].]

Prima aprilis etc., idem sanctissimus dominus noster in consistorio secreto ad relationem domini Constanciensis, per resignationem domini Bartholomei episcopi non consecrati, prouidet ecclesie Culmensi de persona domini Vincencii.
Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 36': *in margine sinistro*: Culmensis.

Vincentio ecclesia Pomezaniensis in commendam conceditur. (Cfr. N. 555)

[*Romae*, die 1 *aprilis*, 1467].

Eadem die etc., et ad relacionem eiusdem, commendauit preffato domino Vincentio ecclesiam Pomezaniensem.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 36': *in margine sinistro*: Pomezariensis.

Provisio ecclesiae Wratislaviensi de persona Rudolphi. (Cfr. N. 556)

[*Romae*, die 27 *aprilis*, 1468].

Eadem die et consistorio, absoluit reuerendum patrem dominum Radulfum episcopum Lauentinum ab ecclesia sua et transtulit eum ad ecclesiam Vratalauensem, prefficiendo eum in pastorem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 43': *in margine sinistro*: Vratalauensis.

Provisio ecclesiae Vilnensi de persona Joannis translati de Luceoriensi. (Cfr. N. 557)

[*Romae*, die 4 *maii*, [1468].]

Die IIII maii, ad relacionem reuerendissimi domini cardinalis de Ursinis absoluit reuerendum patrem dominum Johannem episcopum Luceoriensem et transtulit eum ad ecclesiam Vilnensem vacantem per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam deffuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 43': *in margine sinistro*: Vilnensis.

Provisio ecclesiae Luceoriensi de persona Martini. (Cfr. N. 558)

[*Romae*, die 4 *iulii*, [1468].]

Die lune IIII julii, in consistorio secreto sanctissimus dominus noster ad relationem reuerendissimi domini Rothomagensis, prouidit eccliesie Luczonensi, de persona domini Martini, vacanti per translationem reuerendi patris domini Johannis ultimi ipsius eccliesie episcopi translati ad ecclesiam Vilnensem.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 45: *in margine dextro*: In ducatu Lithuanie, *in margine sinistro*: Luczonensis.

Provisio ecclesiae Warmiensi de persona Nicolai Tuengen. (Cfr. N. 559)

[*Romae*, die 4 novembris, [1468].]

Die IIII nouembris, in consistorio secreto etc., promouit dominum Nicolaum Tongen scriptorem apostolicum in episcopum Warmiensem, vacantem per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 46': in margine sinistro: Warmiensis.

Provisio monasterio Sanctorum Vincentii et Eustachii extra muros Wratislavienses de persona Joannis de Losem. (Cfr. N. 560)

[*Romae*, die 24 martii, 1469].

Eadem die et consistorio, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini Senensis, prouidit monasterio Sanctorum Vincentii et Eustachii extra muros Vrataluiensis, ordinis Premonstratensis, de persona venerabilis viri domini Johannis de Losem ipsius monasterii professi, vacante per obitum etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 49': in margine sinistro: Vincentii et Eustachii extra muros Wrataluienses.

Provisio ecclesiae Camenecensi de persona Nicolai. (Cfr. N. 561)

[*Romae*, die 5 iunii, [1469].]

Die V junii, idem dominus noster in consistorio etc., ad relationem reuerendissimi domini Rothomagensis, prouidit ecclesie Camenetensi in Polonia, de persona domini Nicolai canonici Presmiliensis, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 50': in margine sinistro: Camenetensis.

Provisio ecclesiae titulari Aenensi de persona Vincentii. (Cfr. N. 562)

[*Romae*, die 13 octobris, 1469].

Eadem die et consistorio etc., idem sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini cardinalis Sancti Petri in Vincula, prouidit ecclesie titulari Enensi, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti de persona religiosi viri domini Vincentii, ordinis Predicatorum, bachelario in sacra theologia, concedendo sibi quod in ciuitate et diocesi Poznaniensi, et non alibi, possit exercere pontificalia, reseruata pensione super fructibus etc., ipsius ecclesie Poznaniensis CC florenos de consensu ipsius episcopi et capituli.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 53': in margine sinistro: Enensis titularis.

Provisio ecclesiae Sambiensi de persona Theodorici. (Cfr. N. 563)

[*Romae*, die 30 aprilis, 1470].

Eadem die et consistorio, promouit reuerendum patrem dominum..., militem et commendatarium Beate Marie de Prucia, ad ecclesiam Sambinensem, vacantem per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 56: in margine sinistro: Sambinensis.

Provisio ecclesiae Mednicensi de persona Bartholomaei decani Vilnensis. (Cfr. N. 564) [Romae, die 13 februarii, 1471].

Eadem die et consistorio, ad relacionem reuerendissimi domini Papiensis, prouidit ecclesie Metdinensi in Polonia, de persona domini Bartholomei decani Villorensis, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti. *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 60': in margine sinistro:* Metdinensis.

Provisio ecclesiae Cracoviensi de persona Joannis Rzeszowski. (Cfr. N. 565) [Romae], die 13 novembris, [1471].

Die mercurii XIII nouembris, sanctissimus dominus noster, ad relacionem reuerendissimi domini Niceni, prouidit ecclesie Cracouiensi, de persona reuerendi patris domini Johannis de Restau, vacanti per obitum ultimi episcopi preficiendo eum in episcopum et pastorem, etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 66': in margine sinistro: Cracouiensis.

Provisio ecclesiae Plocensi de persona Casimiri cui in administrationem traditur. (Cfr. N. 566) [Romae,] die 16 decembris, [1471].

Die lune XVI decembris, sanctissimus dominus noster in consistorio secreto dedit in administracionem ecclesiam Plocensem domino Kazimiro, donech XXVII attingerit et deinde prouidit sibi in titulum, reseruata pensione CC du-
catorum domino Tongnen^{a)} promoto seu translato ad ecclesiam Caminensem.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 68: in margine sinistro: Plocensis.

a) Tuengen.

Provisio ecclesiae Warmiensi de persona Andreeae de Oporow et Caminensi de persona Nicolai Tuengen. (Cfr. N. 567) [Romae, die 16 decembris, 1471].

Eadem die, dominus Nicolaus Tongnen fuit translatus de ecclesia Warmiensi ad ecclesiam Caminensem vacantem etc., et ecclesie Warmiensi sic va-
canti per huiusmodi promocionem seu translacionem prouidit de persona domini Andree de Oporow.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 68: in margine sinistro: Varmiensis-Caminensis.

Provisio ecclesiae Gneznensi de persona Jacobi translati de Wladislaviensi. (Cfr. N. 568) [Romae,] die 17 decembris, [1473].

Die XVII decembris, idem sanctissimus dominus noster, ad relacionem do-
mini Sancti Petri ad Vincula, absoluit dominum Jacobum episcopum Vlad-
slauensem et eum transtulit ad ecclesiam Gnesinensem vacantem per obitum
domini Johannis archiepiscopi ipsius ecclesie Gnesinensis.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 81': in margine sinistro: Gnesinensis.

528

Provisio ecclesiae Wladislaviensi de persona Sbignei. (Cfr. N. 569)

[*Romae, die 17 decembris, 1473.*]

Eadem die et consistorio, idem sanctissimus dominus noster prouidit ecclesie Vladaslauensi, de persona venerabilis viri domini Sbegey canonici et scholastici ecclesie Cracouiensis, vacanti per translacionem domini Jacobi olim ipsius episcopi ad ecclesiam Gnesinensem ut supra.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 81': in margine sinistro: Vlataslauiensis.

529

Provisio ecclesiae Sambiensi de persona Joannis. (Cfr. N. 570)

[*Romae,] die 23 decembris, [1474.*]

Die XXIII decembris, ad relationem domini cardinalis Mantuani, idem dominus noster prouidit de ecclesia Sambiensi, de persona domini Johannis procuratoris generalis ordinis Theutonicorum Hierosolomitani, vacanti per obitum domini Theodorici extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 87': in margine sinistro: Sambiensis.

530

Provisio ecclesiae Moldaviensi de persona Petri. (Cfr. N. 571)

[*Romae,] die 29 martii, [1476.*]

Die veneris XXVIIII marci, ad relationem reuerendissimi domini Sancti Marci, idem sanctissimus dominus noster prouidit ecclesie Moldauensi in Amonea seu Bulgaria, de persona venerabilis patris domini..., vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti, que non reperitur in taxa et vacauit per IIII-or annos.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 98: in margine sinistro: Meldouiensis.

531

Provisio ecclesiae titulari Margaritensi de persona Jacobi. (Cfr. N. 572)

[*Romae,] die 24 mai, [1476.*]

Die veneris XXIIII maii, idem sanctissimus dominus noster in suo consistorio secreto, ut moris est, apud Sanctam Mariam Maiorem de Urbe, ad relationem reuerendissimi domini Spoletani, prouidit ecclesie titulari Margaritensi de persona venerabilis patris domini Ja(cobi) professi ordinis Fratrum Minorum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v 82 f. 98': in margine sinistro: Margaritensis.

532

Provisio ecclesiae Premisiensi de persona Andree episcopi Warmiensis cui in administrationem traditur. (Cfr. N. 573)

[*Romae, die 5 octobris, 1476.*]

Eadem die et consistorio, ad relationem reuerendissimi domini Mantuani idem sanctissimus dominus noster concessit in administrationem ecclesiam Premisiensem reuerendo patri domino Andree episcopo Wermensi, vacantem per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 101': in margine sinistro: Presmiliensis.

533

Provisio ecclesiae Kiovieni de persona Joannis. (Cfr. N. 574)

[*Romae, die 29 octobris, 1477.*]

Eadem die et consistorio, ad relationem reuerendissimi domini Sancti Marci, idem sanctissimus dominus noster prouidit ecclesie Kyoviensis in Liuonia, de persona venerabilis patris domini Johannis presentis in Curia Romana, vacanti tercio anno, quatenus pro expresso idem sanctissimus dominus noster voluit habere.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 108: in margine sinistro: Kyoviensis.

534

Provisio ecclesiae Caminensi de persona Marini. (Cfr. N. 575)

[*Romae, die 16 novembris, [1476].*]

Die lune XVI nouembris, idem sanctissimus dominus noster, dominus Sextus, in suo consistorio secreto, ut moris est, ad relationem reuerendissimi domini Mediolanensis, prouidit ecclesie Caminensi, de persona reuerendi patris domini Marini Sedis apostolice prothonotarii, vacanti per obitum domini... ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 114': in margine sinistro: Caminensis.

535

Provisio ecclesiae Poznaniensi de persona Urielis. (Cfr. N. 576)

[*Romae, die 26 maii, [1479].*]

Die mercurii XXVI-a maii, idem sanctissimus dominus noster in suo consistorio secreto, ad relationem reuerendissimi domini Rothomagensis, prouidit ecclesie Posnaniensi in Pollonia, de persona reuerendi patris domini Wrielis, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 117': in margine sinistro: Posnaniensis.

536

Provisio ecclesiae Premisliensi de persona Andreae. (Cfr. N. 577)

[*Romae, die 1 octobris, [1479].*]

Die veneris prima mensis octobris, idem sanctissimus dominus noster in suo consistorio, ad relationem reuerendissimi domini Rothomagensis, absolvit reuerendum patrem dominum Andream electum Varmensem ab vinculo quo eidem ecclesie tenebatur et eum transtulit ad ecclesiam Prismiliensem cuius idem dominus Andreas administrator fuerat.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 119': in margine sinistro: Primisliensis.

537

Provisio ecclesiae Chelmensi de persona Joannis. (Cfr. N. 578)

[*Romae, die 6 martii, 1480.*]

Eadem die et consistorio, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini Sancti Marci, prouidit ecclesie Chelmensi in Polonia, de persona reuerendi patris domini Johannis prepositi dicte ecclesie vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 123: in margine sinistro: Chelmensis.

Provisio ecclesiae Pomezaniensi de persona Joannis Christiani. (Cfr. N. 579)
 [Rome, die 14 aprilis, 1480].

Eadem die et consistorio, sanctissimus dominus noster ad relationem domini vicecancellarii prouidit ecclesie Pomesmaniensi de persona reuerendi patris domini Johannis Cristiani canonici dicte ecclesie, per obitum domini Vincencii extra Romanam Curiam defuncti, cum remissione annate.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 123': in margine sinistro: Pomesnaniensis.

Provisio monasterio Sancti Vincentii extra muros Wratislavienses de persona Joannis. (Cfr. N. 580)
 [Rome,] die 24 aprilis, [1480].

Die lune XXIIII aprilis, sanctissimus dominus noster, ad relationem reue-rendissimi domini Agriensis, prouidit monasterio Sancti Vincentii extra muros Wratislavienses, de persona reuerendi patris domini Johannis, vacanti per obitum ultimi abbatis extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 124: in margine sinistro: Vincentii Vratislauiensis diocesis.

Provisio ecclesiae Leopoliensi de persona Joannis (Dlugossii). (Cfr. N. 581)
 [Rome,] die 2 iunii, [1480].

Die veneris II junii, sanctissimus dominus noster in suo consistorio secreto, ad relationem reuerendissimi domini Sancti Marci, prouidit ecclesie Leopolien-si, de persona reuerendi patris domini Johannis..., vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 124': in margine sinistro: Leopoliensis.

Provisio ecclesiae Plocensi de persona Petri. (Cfr. N. 582)
 [Rome,] die 15 decembris, [1480].

Die veneris XV decembris, ad relationem reuerendissimi domini Nouariensis, sanctissimus dominus noster prouidit ecclesie Plocensi in Polonia, de per-sona venerabilis patris domini Petri..., vacanti per obitum ultimi episcopi ex-tra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 127': in margine sinistro: Plocensis in Polonia.

Provisio ecclesiae Culmensi de persona Stephani. (Cfr. N. 583)
 [Rome,] die 19 ianuarii, [1481].

Die veneris XVIII-a mensis januarii 1481, sanctissimus dominus noster ad relationem reuerendissimi domini cardinalis Melfetani prouidit ecclesie Colmen-si in Polonia, de persona reuerendi patris domini..., vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 128: in margine sinistro: Colmensis.

Provisio ecclesiae Wilnensi de persona Andreeae. (Cfr. N. 584)

[*Romae,*] die 27 *augusti*, [1481].

Die lune XXVII *augusti*, idem sanctissimus dominus noster in suo consistorio secreto, ad relationem reuerendissimi domini Rothomagensis, prouidit ecclesie Wilnensi, de persona reuerendi patris domini Andree... preficiendo eum in episcopum et pastorem, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 130': in margine sinistro: Wilnensis.

Provisio ecclesiae Gneznensi de persona Jacobi translati de Wladislaviensi. (Cfr. N. 585)

[*Viterbii,*] die 12 *octobris*, [1481].

Die XII octobris, idem sanctissimus dominus noster, Viterbii in suo consistorio secreto, ad relationem reuerendissimi domini Rothomagensis, absolut reuerendum dominum Jacobum episcopum Vlatislauensem a vinculo quo eidem ecclesie tenebatur et eum transtulit ad ecclesiam Gneznensem vacantem per obitum domini Sbignei, ipsius ecclesie ultimi archiepiscopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 131: in margine sinistro: Gneznensis.

Provisio ecclesiae Wladislaviensi de persona Andreeae translati de Premisiensi. (Cfr. N. 586)

[*Viterbii,*] die 12 *octobris*, [1481].

Die XII octobris, idem sanctissimus dominus noster, in suo consistorio secreto Viterbii, ad relationem reuerendissimi domini Rothomagensis absolut reuerendum dominum Andream episcopum Presmiliensem a vinculo quo eidem ecclesie tenebatur et eum transtulit ad ecclesiam Vlatislauensem vacantem per translationem domini Jacobi tunc episcopi ad ecclesiam Gneznensem supra proxime.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 131': in margine sinistro: Vratislaviensis.

Provisio ecclesiae Wratislaviensi de persona Joannis. (Cfr. N. 587)

Romae, die 4 martii, 1482.

Die lune IIII marci anno et pontificatus quibus supra^{a)}, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini cardinalis Sancti Clementis, absolut reuerendum patrem dominum Johannem episcopum Lauentinum a vinculo quo eidem ecclesie tenebatur et eum transtulit ad ecclesiam Wratislauensem vacantem per obitum domini Rodulfi ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 133: in margine sinistro: Wratislauiensis.

a) anno a Natiuitate Domini MCCCCLXXXII, tempore eiusdem sanctissimi domini nostri, domini Sixti pape IIII-ti anno undecimo,

Provisio ecclesiae Caminensi de persona Angeli translati de Suessionensi. (Cfr. N. 588)

[*Romae, die 24 iulii, 1482.*]

Eadem die et consistorio, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem domini Sancti Petri ad Vincula, absolut reuerendum patrem dominum Angelum episcopum Suessianensem a vinculo quo eidem ecclesie tenebatur et eum transstulit ad ecclesiam Caminensem in Polonia, vacantem per obitum domini Marini ultimi episcopi in Romana Curia defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 136: *in margine sinistro:* Caminensis.

Provisio ecclesiae Wladislaviensi de persona Petri translati de Premisliensi. (Cfr. N. 589)

[*Romae,] die 20 octobris, [1483.*]

Die XX octobris, ad relationem reuerendissimi domini Neapolitani, idem sanctissimus dominus absolut reuerendum patrem dominum Petrum electum Presmiliensem a vinculo quo eidem ecclesie tenebatur, et eum transstulit ad ecclesiam Wladislauensem vacantem per obitum bone memorie domini Andree ultimi Wladislauensis episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 143: *in margine sinistro:* Wladislauensis.

Provisio ecclesiae Luceoriensi de persona Stanislai. (Cfr. N. 590)

[*Romae,] die 9 novembris, [1483.*]

Die VIIII-a nouembris, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini Agriensis, prouidit ecclesie Luceoriensi, de persona reuerendi patris domini Stanslai canonici Urtnatensis^{a)} de nobili genere procreati, vacanti per obitum Martini ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 144: *in margine sinistro:* Luceoriensis.

a) sic in ms.

Provisio ecclesiae Lubucensi de persona Liborii. (Cfr. N. 591)

[*Romae, die 26 ianuarii, 1484.*]

Eadem die et consistorio, ad relationem reuerendissimi domini Senensis, idem sanctissimus dominus noster prouidit ecclesie Lubucensi, de persona venerabilis patris domini Libonii canonici eiusdem ecclesie, vacanti per obitum domini Frederici ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 145: *in margine sinistro:* Lubucensis.

Provisio ecclesiae Camenecensi de persona Matthiae. (Cfr. N. 592)

[*Romae,] die 19 martii, [1484.*]

Die XVIII marci, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini Agriensis, prouidit ecclesie Camenecensi, de persona reuerendi patris domini Mathei de Starlanza Leopoliensis, de nobili gente procreati, vacanti per obitum domini Nicolai ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 146: *in margine sinistro:* Camenecensis.

Provisio ecclesiae Premisiensi de persona Joannis translati de Chelmensi. (Cfr. N. 593)
 [Romae,] die 10 maii, [1484].

Die lune X-ma maii, ad relationem reuerendissimi domini Vicecancellarii, idem sanctissimus dominus noster absoluuit reuerendum dominum patrem Jo-hannem, nuper Chelmensem, a vinculo quo eidem ecclesie tenebatur et eum transtulit ad ecclesiam Presmiliensem ex nouo vacantem, quia alias sanctitas sua reuerendum patrem dominum Petrum tunc Presmiliensem absoluendo, eum transtulit ad ecclesiam Wladislauensem dicto modo vacantem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 82 f. 146': in margine sinistro: Presmiliensis.

LIII *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83.*

Pauli II, Sixti IV, Innocentii VIII provisiones,
ab anno 1466 ad annum 1488 (a die 3 ianuarii ad diem 21 novembris),

ff. 1-171 olim ff. I-CXLVI,

ff. 1-47 Pauli II,

ff. 47'-119 Sixti IV,

ff. 119-144 Innocentii VIII.

f. 28 olim f. I: «Liber prouisionum omnium ecclesiarum et monasteriorum factarum per sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum, dominum Paulum, diuina prouidentia, papam secundum, ab anno a Natiuitate Domini nostri Ihesu Christi M^oCCCC^oLXVI^o, pontificatus eiusdem sanctissimi domini nostri anno secundo, a prima die januarii eiusdem anni et pontificatus, in qua fuit electus in consistorio secreto unanimiter reuerendissimus in Christo pater dominus Berardus tituli Sancte Sabine sacrosancte Romane Ecclesie presbyter cardinalis, Spoletanus vulgariter nuncupatus, in Camerarium sacri Collegii reuerendissimorum in Christo patrum et dominorum, dominorum eiusdem sancte Romane Ecclesie cardinalium, prout sequitur.»

f. 47': «Sequuntur prouisiones facte per sanctissimum in Christo patrem et dominum nostrum, dominum Sextum, diuina prouidentia, papam quartum, inceppe die XXX augusti, anno a Natiuitate Domini M^oCCCC^oLXXI^o, tempore Camerarius reuerendissimi in Christo patris et domini, domini Philippi, episcopi Portuensis cardinalis Bononiensis nuncupati...»

f. 119: «Sequuntur prouisiones facte tempore pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Innocentii, diuina prouidentia, pape VIII, anno a Natiuitate Domini M^oCCCC^oXXXIIII^o...».

Indices, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM p. 32.

Provisio ecclesiae Pomezaniensi de persona Nicolai. (Cfr. N. 512)

[Romae,] die 18 iulii, 1466.

Die XVIII julii, anno a Natiuitate Domini M^oCCCC^oLXVI^o, pontificatus sanctissimi domini nostri Pauli pape II anno secundo, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini Niceni, prouidit ecclesie Pomesaniensi in Prucia, vacanti per obitum ultimi episcopi, de persona domini Nicolai decani Sambiensis ordinis Prutenorum professi.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 30': in margine sinistro: Pomesaniensis.

Provisio ecclesiae Culmensi de persona Vincentii. (Cfr. N. 513)

[*Romae, l die 1 aprilis, [1467].*

Die prima aprilis etc., idem sanctissimus dominus noster in consistorio secreto, ad relationem reuerendissimi domini Bartholomei episcopi non consecrati, prouidit ecclesie Culmensi de persona domini Vincentii.

Arch. Vat. Obl. Sol. 83 f. 33: in margine sinistro: Culmensis.

Vincentio ecclesia Pomezaniensis in commendam conceditur. (Cfr. N. 514)

[*Romae, die 1 aprilis, 1467].*

Eadem die etc., et ad relationem eiusdem, commendauit prefato domino Vincencio ecclesiam Pomezaniensem.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 33: in margine sinistro: Pomesaniensis.

Provisio ecclesiae Wratislaviensi de persona Rudolphi. (Cfr. N. 515)

[*Romae, die 27 aprilis, 1468].*

Eadem die et consistorio, absoluit reuerendum patrem dominum Radulfum episcopum Lauentinum ab ecclesia sua et transtulit eum ad ecclesiam Wrataliaensem, preficiendo eum in pastorem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 36': in margine sinistro: Vrataliaensis.

Provisio ecclesiae Wilnensi de persona Joannis translati de Luceoriensi. (Cfr. N. 516)

[*Romae, l die 4 maii, 1468.*

Die IIII maii M^oCCCC^oLXVIII^o, ad relationem reuerendissimi domini cardinalis de Ursinis, absoluit reuerendum patrem dominum Johannem episcopum Luceoriensem et transtulit eum ad ecclesiam Vilnensem vacantem per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 37: in margine sinistro: Vilnensis.

Provisio ecclesiae Luceoriensi de persona Martini. (Cfr. N. 517)

[*Romae, l die 4 iulii, [1468].*

Die lune IIII-a julii, in consistorio secreto, sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini Rothomagensis, prouidit ecclesie Luczonensi, de persona domini Martini, vacanti per translationem reuerendi patris domini Johannis ultimi ipsius ecclesie episcopi translati ad ecclesiam Vilnensem.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 37': in margine sinistro: Luczonensis.

Provisio ecclesiae Warmiensi de persona Nicolai Tuengen. (Cfr. N. 518)

[*Romae, l die 4 novembris, [1468].*

Die IIII-a nouembris, in consistorio secreto etc., promovuit dominum Nicolaum Tongen scriptorem apostolicum in episcopum Warmiensem, vacantem per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 38: in margine sinistro: Warmiensis.

560

Provisio monasterio Sanctorum Vincentii et Eustachii extra muros Wratislavien-ses de persona Joannis de Losem. (Cfr. N. 519)

[*Romae, die 24 martii, 1469.*]

Eadem die et consistorio, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem domini Senensis, providit monasterio Sanctorum Vincencii et Eustachii extra muros Wratislauienses ordinis Premonstratensis, de persona venerabilis viri domini Johannis de Leson ipsius monasterii professi, vacanti per obitum etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 40: in margine sinistro: Vincencii et Eustachii extra muros Wratislauenses.

561

Provisio ecclesiae Camenecensi de persona Nicolai. (Cfr. N. 520)

[*Romae, die 5 iunii, [1469].*]

Die V-a junii, idem sanctissimus dominus noster in consistorio etc., ad relationem reuerendissimi domini Rothomagensis, prouidit ecclesie Camenentensi in Polonia, de persona domini Nicolai canonici Presimiliensis, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 40: in margine sinistro: Camonetensis.

562

Provisio ecclesiae titulari Aenensi de persona Vincentii. (Cfr. N. 521)

[*Romae, die 13 octobris, 1469.*]

Eadem die et consistorio etc., idem sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini cardinalis Sancti Petri ad Vincula, prouidit ecclesie titulari Enensi, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti, de persona religiosi viri domini Vincencii ordinis Predicatorum, baccalaria in sacra theologia, concedendo sibi quod in ciuitate et diocesi Poznaniensi, et non alibi, possit exercere pontificalia, reseruata sibi pensione super fructibus etc. ipsius Poznaniensis CC floren. de consensu ipsius episcopi et capituli.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 42: in margine sinistro: Enensis, titularis.

563

Provisio ecclesiae Sambiensi de persona Theodorici. (Cfr. N. 522)

[*Romae, die 30 aprilis, 1470.*]

Eadem die et consistorio, promouit reuerendum patrem dominum...^{a)} militem et commendatarium Beate Marie de Prucia, ad ecclesiam Sambinensem, vacantem per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 43': in margine sinistro: Sambinensis.

a) Theodoricum.

564

Provisio ecclesiae Mednicensi de persona Bartholomaei. (Cfr. N. 523)

[*Romae, die 13 februarii, 1471,*]

Eadem die et consistorio, ad relationem reuerendissimi domini Papiensis, prouidit ecclesie Metdinensi in Polonia, de persona domini Bartholomei decani Villorensis, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 46: in margine sinistro: Metdinensis.

Provisio ecclesiae Cracoviensi de persona Joannis Rzeszowski. (Cfr. N. 524)
 [Romae,] die 13 novembris, [1471].

Die mercurii XIII-a nouembris, sanctissimus dominus noster ad relationem reuerendissimi domini Niceni, prouidit ecclesie Cracouiensi, de persona reuerendi patris domini Jo(hannis) de Restau, vacant per obitum ultimi episcopi preficiendo eum in episcopum et pastorem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 49: in margine sinistro: Cracouiensis.

Provisio ecclesiae Plocensi de persona Casimiri cui in administrationem traditur.
 (Cfr. N. 525) [Romae,] die 16 decembris, [1471].

Die lune XVI-a decembris, sanctissimus dominus noster, in consistorio secreto, dedit in administrationem ecclesiam Plocensem domino Kasimiro donech XXVII attingerit et deinde prouidit sibi in titulum, reseruata pensione CC ducentorum domino Nicolao Tongnez^{a)} promoto seu translato ad ecclesiam Caminensem.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 49: in margine sinistro: Plocensis.

a) Tuengen.

Provisio ecclesiae Warmiensi de persona Andree de Oporow et Caminensi de persona Nicolai Tuengen. (Cfr. N. 526) [Romae, die 16 decembris, 1471].

Eadem die dominus Nicolaus Tongnez fuit translatus de ecclesia Warmiensi ad ecclesiam Caminensem vacantem etc., et ecclesie Warmiensi sic vacanti per hulusmodi promotionem seu translationem prouidit de persona domini Andree de Oporow.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 49: in margine sinistro: Warmiensis.

Provisio ecclesiae Gneznensi de persona Jacobi translati de Wladislaviensi. (Cfr. N. 527) [Romae,] die 17 decembris, [1473].

Die XVII-a decembris, idem sanctissimus dominus noster ad relationem domini Sancti Petri ad Vincula, absolut dominum Jacobum episcopum Bladislauensem et eum transtulit ad ecclesiam Gnesinensem vacantem per obitum domini Johannis archiepiscopi ipsius ecclesie Gnesinensis.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 58: in margine sinistro: Gnesinensis.

Provisio ecclesiae Wladislaviensi de persona Sbignei. (Cfr. N. 528)
 [Romae,] die 17 decembris, [1473].

Eadem die XVII-a decembris et consistorio, idem sanctissimus dominus noster prouidit ecclesie Vlatalauensi, de persona venerabilis viri domini Sbegei canonici et scolasticis ecclesie Cracouiensis, vacanti per translationem domini Jacobi olim ipsius ecclesie episcopi ad ecclesiam Gnesinensem ut supra.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 58: in margine sinistro: Vlatalauensis.

Provisio ecclesiae Sambiensi de persona Joannis. (Cfr. N. 529)

[*Romae, l die 23 decembris, [1474].*

Die XXIII decembris, ad relationem reuerendissimi domini cardinalis Mantuani, idem sanctissimus dominus noster prouidit de ecclesia Sambiensi, de persona domini Johannis procuratoris generalis ordinis Theutonicorum Jhierosolimitani, vacanti per obitum domini Theodorici extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 62: in margine sinistro: Sambiensis.

Provisio ecclesiae Moldaviensi de persona Petri. (Cfr. N. 530)

[*Romae, l die 29 martii, [1476].*

Die veneris XXVIII marci, ad relationem reuerendissimi domini Sancti Marci, idem sanctissimus dominus noster prouidit ecclesie Meldouiensi in Amonea seu Bulgaria, de persona venerabilis patris domini... vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti, que non reperietur in taxa et vacauit per IIII-or annos.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 68': in margine sinistro: Meldouiensis.

Provisio ecclesiae titulari Margaritensi de persona Jacobi. (Cfr. N. 531)

[*Romae, die 24 maii, [1476].*

Die veneris XXIIII maii, idem sanctissimus dominus noster in suo consistorio secreto, ut moris est, apud Sanctam Mariam Maorem de Urbe, ad relationem reuerendissimi domini Spoletani, prouidit ecclesie titulari Margaritensi de persona venerabilis patris domini Ja(cobi) professi ordinis Fratrum Minorum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 69: in margine sinistro: Margaricensis.

Provisio ecclesiae Premisliensi de persona Andreea episcopi Warmiensis cui in administrationem traditur. (Cfr. N. 532)

[*Romae, die 5 octobris, 1476]*

Eadem die et consistorio, ad relationem reuerendissimi domini Mantuani idem sanctissimus dominus noster concessit in administrationem ecclesiam Premisliensem reuerendo patri domino Andree episcopo Wermensi, vacantem per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 71': in margine sinistro: Presmiliensis.

Provisio ecclesiae Kiovieni de persona Joannis. (Cfr. N. 533)

[*Romae, die 29 octobris, 1477.*

Eadem die et consistorio, ad relationem reuerendissimi domini Sancti Marci, idem sanctissimus dominus noster prouidit ecclesie Kyoviensi in Liuonia^{a)}, de persona venerabilis patris domini Johannis presentis in Curia Romana, vacanti tertio anno, quatenus idem sanctissimus dominus noster pro expresso haberet voluit.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 77: in margine sinistro: Kyoviensis.

a) sic in ms. recte: Lithuania.

Provisio ecclesiae Caminensi de persona Marini. (Cfr. N. 534)

[*Romae,*] die 16 novembris, [1478].

Die lune XVI-a mensis nouembris, sanctissimus dominus noster in suo consistorio secreto, ut moris est, ad relationem reuerendissimi domini cardinalis Mediolanensis, prouidit ecclesie Caminensi, de persona reuerendi patris domini Marini de Cierreto sancte Romane Ecclesie prothonotarii, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 85: in margine sinistro: Caminensis.

Provisio ecclesiae Poznaniensi de persona Urielis. (Cfr. N. 535)

[*Romae,*] die 26 maii, [1479].

Die mercurii XXVI-a maii, idem sanctissimus dominus noster in suo consistorio secreto, ad relationem reuerendissimi domini Rothomagensis, prouidit ecclesie Postnaniensi in Pollonia, de persona reuerendi patris domini Wrielis, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 87': in margine sinistro: Posnaniensis.

Provisio ecclesiae Premisiensi de persona Andreae. (Cfr. N. 536)

[*Romae,*] die 1 octobris, [1479].

Die veneris prima mensis octobris, idem sanctissimus dominus noster in suo consistorio secreto, ad relationem reuerendissimi domini Rothomagensis, absolut reuerendum patrem dominum Andream electum Varmensem a vinculo quo eidem ecclesie tenebatur et eum transtulit ad ecclesiam Prismiliensem cuius idem dominus Andreas administrator fuerat.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 90: in margine sinistro: Prismiliensis.

Provisio ecclesiae Chelemensi de persona Joannis. (Cfr. N. 537)

[*Romae,* die 6 martii, 1480].

Eadem die et consistorio, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini Sancti Marci, prouidit ecclesie Chelemensi in Polonia, de persona reuerendi patris domini Johannis prepositi dicte ecclesie, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 93: in margine sinistro: Chelemensis.

Provisio ecclesiae Pomezaniensi de persona Tristani. (Cfr. N. 538)

[*Romae,* die 14 aprilis, 1480].

Eadem die et consistorio, sanctissimus dominus noster, ad relationem reue-rendissimi domini Vicecancelarii, prouidit ecclesie Pomesnaniensi de persona reuerendi patris domini Tristani canonici dicte ecclesie, vacanti per obitum domini Vincencii extra Romanam Curam defuncti, tamen registrata ut annata etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 93': in margine sinistro: Pomesnaniensis.

Provisio monasterio Sancti Vincentii extra muros Wratislavienses de persona Joannis. (Cfr. N. 539) [Romae], die 24 aprilis, [1480].

Die lune XXIII aprilis, sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini Agriensis, prouidit monasterio Sancti Vincencii extra muros Wratislauenses, de persona reuerendi patris domini Johannis, vacanti per obitum ultimi abbatis extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 94: in margine sinistro: Vincencii diocesis Vratislauiensis.

Provisio ecclesiae Leopoliensi de persona Joannis (Dlugossii). (Cfr. N. 540) [Romae], die 2 iunii, [1480].

Die veneris secunda junii, sanctissimus dominus noster in suo consistorio, ad relationem reuerendissimi domini Sancti Marc, prouidit ecclesie Leopoliensi, de persona reuerendi patris domini Johannis..., vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 94: in margine sinistro: Leopoliensis.

Provisio ecclesiae Plocensi de persona Petri. (Cfr. N. 541)

[Romae], die 15 decembris, [1480].

Die veneris XV decembris, ad relationem reuerendissimi domini Nouariensis, idem sanctissimus dominus noster prouidit ecclesie Plocensi in Polonia, de persona venerabilis patris domini Petri..., vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 97: in margine sinistro: Plocensis in Polonia.

Provisio ecclesiae Culmensi de persona Stephani. (Cfr. N. 542)

[Romae], die 19 ianuarii, 1481

Die veneris XVIII-a mensis januarii 1481, sanctissimus dominus noster ad relationem reuerendissimi domini cardinalis Melfetani prouidit ecclesie Colmensi in Polonia de persona reuerendi patris domini, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 98: in margine sinistro: Colmensis.

Provisio ecclesiae Wilnensi de persona Andree. (Cfr. N. 543)

[Romae], die 27 augusti, [1481].

Die lune XXVII augusti, idem sanctissimus dominus noster in suo consistorio secreto, ad relationem reuerendissimi domini Rothomagensis, prouidit ecclesie Wilnensi, de persona reuerendi patris domini Andree... preficiendo eum in episcopum et pastorem, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 100: in margine sinistro: Wilnensis.

Provisio ecclesiae Gneznensi de persona Jacobi translati de Wladislaviensi. (Cfr. N. 544)
Viterbi, die 12 octobris, [1481].

Die XII octobris Viterbi, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini Rothiomagensis, absoluti reuerendum patrem dominum Jacobum episcopum Vlatislauensem a vinculo quo eidem ecclesie tenebatur et eum transtulit ad ecclesiam Gneznensem vacantem per obitum domini Sbignei, ipsius ecclesie ultimi archiepiscopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 101: in margine sinistro: Gneznensis.

Provisio ecclesiae Wladislaviensi de persona Andreae translati de Premisiensi. (Cfr. N. 545)
Viterbi, [die 12 octobris, 1481].

Eadem die et consistorio Viterbi, ad relationem reuerendissimi domini Rothomagensis, idem sanctissimus dominus noster absoluti reuerendum patrem dominum Andream episcopum Presmiliensem a vinculo quo eidem ecclesie tenebatur et eum transtulit ad ecclesiam Vlatislauensem vacantem per translationem domini Jacobi^{a)} tunc episcopi Vlatislauensi ad ecclesiam Gneznensem ut supra.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 101: in margine sinistro: Vlatislauensis.

a) Sbigne?

Provisio ecclesiae Wratislaviensi de persona Joannis. (Cfr. N. 546)
[Romae], die 4 martii, [1482].

Eadem die IIII-a mensis marci et consistorio, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini Sancti Clementis, absoluti reuerendum patrem dominum Johannem episcopum Lauentinum a vinculo quo eidem ecclesie tenebatur et eum transtulit ad ecclesiam Wratislauensem vacantem per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti, preficiendo eum in episcopum etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 103: in margine sinistro: Wratislauensis, in Hungaria.

Provisio ecclesiae Caminensi de persona Angeli translati de Suessionensi. (Cfr. N. 547)
[Romae], die 24 iulii, [1482].

Die XXIIII mensis juli, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini Sancti Petri ad Vincula, absoluti reuerendum patrem dominum Angelum episcopum Suessianensem a vinculo quo eidem ecclesie tenebatur et eum transtulit ad ecclsesiam Caminensem in Polonia, vacantem per obitum Marini ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 107: in margine sinistro: Caminensis.

Provisio ecclesiae Wladislaviensi de persona Petri translati de Premisiensi. (Cfr. N. 548)
[Romae], die 20 octobris, [1483].

Die XX octobris, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem domini Neapolitani, absoluti reuerendum dominum patrem Petrum electum Portugale-

sem^{a)} a vinculo etc., et eum transtulit ad ecclesiam Wladislauensem, vacantem per obitum domini Andree ultimi Wladislauensis episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 113': in margine sinistro: Wladislauensis.

a) Premisiensem?

590

Provisio ecclesiae Luceoriensi de persona Stanislai. (Cfr. N. 549)

[*Romae*, die 9 novembris, [1483].

Die VIII-a nouembris, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem domini Agriensis, prouidit ecclesie Luceoriensi, de persona reuerendi patris domini Stanslai canonici Urtinatensis^{a)} de nobili genere procreati, vacanti per obitum domini Martini ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 114': in margine sinistro: Luceoriensis.

a) sic in ms.

591

Provisio ecclesiae Lubucensi de persona Liborii. (Cfr. N. 550)

[*Romae*, die 26 ianuarii, 1484].

Eadem die et consistorio, ad relationem reuerendissimi domini Senensis, idem sanctissimus dominus noster prouidit ecclesie Lubucensi, de persona domini Liborii canonici eiusdem ecclesie, vacanti per obitum domini Frederici ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 115': in margine sinistro: Lubucensis.

592

Provisio ecclesiae Camenecensi de persona Mattheiae. (Cfr. N. 551)

[*Romae*, die 19 martii, [1484].

Die XVIII marci, idem sanctissimus dominus noster, ad relationem reue- rendissimi domini Agriensis, prouidit ecclesie Camenecensi, de persona reuerendi patris domini Mathei de Starlanza Leopoliensis de nobili genere procreati, va- canti per obitum domini Nicolai ultimi episcopi extra Romanam Curiam de- functi.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 116': in margine sinistro: Camenecensis.

593

Provisio ecclesiae Premisiensi de persona Joannis translati de Chelmensi. (Cfr. N. 552)

[*Romae*, die 10 maii, [1484].

Die lune X-a maii, ad relationem reuerendissimi domini Vicecancellarii, idem sanctissimus dominus noster absoluit reuerendum patrem dominum Jo- hannem, nuper Chelmensem, a vinculo quo eidem ecclesie tenebatur et eum trans- tulit ad ecclesiam Presmiliensem ex eo vacantem, quia alias sanctitas sua reue- rendum patrem dominum Petrum tunc Presmiliensem absoluens eum transtulit ad ecclesiam Wladislauensem certo modo vacantem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 117: in margine sinistro: Presmiliensis.

Provisio ecclesiae titulari Cirenensi de persona Joannis de Boersel.

[*Romae*], die 27 iunii, [1485].

Die XXVII junii, ad relationem reuerendissimi domini Sancti Marci, idem sanctissimus dominus noster prouidit ecclesie Cirenensi titulari, de persona venerabilis viri domini Johannis de Boersel ordinis Fratrum Minorum, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 124: in margine sinistro: Cyrenensis, titularis.

Provisio ecclesiae Caminensi.

[*Romae*], die 7 septembbris, [1485].

Die mercurii VII septembbris, idem sanctissimus dominus noster admisit resignationem quam fecit dominus Angelus episcopus Suessionensis et Caminensis et quia Caminensis non habuerat possessionem et de illa sic vacante prouidit venerabili viro domino... reseruata eidem resignanti annua pensione centum floren. auri de Camera, super fructus dicte ecclesie etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 126: in margine sinistro: Caminensis.

Provisio ecclesiae Premisiensi de persona Joannis.

[*Romae*], die 26 maii, [1486].

Die XXVI maii, ad relationem reuerendissimi domini Vicecancellarii, prouidit ecclesie Presmiliensi de persona venerabilis patris domini Johannis... canonici eiusdem ecclesie, vacanti per obitum bone memorie domini Johannis ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti etc., preficiendo eum in episcopum et pastorem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 129: in margine sinistro: Presmiliensis.

Provisio ecclesiae Kiovieni de persona Michaelis.

[*Romae*], die 22 [iunii, 1487].

Die ueneris XXII, ad relationem reuerendissimi domini Camerarii, sanctissimus dominus noster promouit ad ecclesiam Kyoviensem vacantem per obitum quondam... ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti, reuerendum Michaelem fratrem ordinis Minorum professum.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 137': in margine sinistro: Kyoviensis.

Provisio ecclesiae Lubucensi de persona Ludovici de Burgsdorf.

[*Romae*], die 3 augusti, [1487].

Die ueneris III augusti, ad reuerendissimi domini cardinalis de Sabellis relationem, sanctissimus dominus noster in suo consistorio secreto, ut moris est, promouit ad ecclesiam Lubucensem reuerendum patrem dominum Ludouicum Borgstorff, vacantem per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 138': in margine sinistro: Lubucensis.

Provisio ecclesiae Cracoviensi de persona Frederici (Jagiellonici).

[*Romae*], die 2 maii, [1488].

Die lune II maii, sanctissimus dominus noster proprio motu in suo consistorio secreto prouidit de persona reuerendi patris domini Frederici electi ecclesie Cracouiensis vacantis per obitum domini...^{a)} ultimi episcopi extra Romanam Curiam defuncti.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 142: in margine sinistro: Cracouiensis.

a) Johannis Rzeszowski (Gams 350).

Provisio ecclesiae Moldaviensi de persona Simonis.

[*Romael*, die 14 novembris, [1488].

Die XIIIII nouembris videlicet ueneris, sanctissimus dominus noster, ad relationem reuerendissimi domini cardinalis Andegauensis, in consistorio secreto prouidit ecclesie Moldauiensi, de persona reuerendi patris domini Symonis Dobriolani, vacanti per obitum ultimi episcopi extra Romanam Curiam...

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 83 f. 144': in margine sinistro: Moldauensis.

LIV *Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84.*

Pauli II et Sixti IV obligationes,
ab anno 1466 ad annum 1476 (*a die 17 septembris ad diem 27 novembris*),
ff. 1-286 olim ff. I-CCLVIII.

ff. 1-144 *Pauli II,*
ff. 115-286 *Sixti IV.*

f. 30 olim f. I: «*Obligationes sacri Collegii reuerendissimorum dominorum sancte Romane Ecclesie cardinalium incepit per me Nicolaum de Bonaparte eiusdem Collegii clericum die... mensis septembris, pontificatus sanctissimi domini nostri, domini Pauli, diuina prouidentia, pape secundi anno tertio.*»
f. 144': «*Sequuntur obligationes facte de tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Sixti, diuina prouidentia, pape IIII anno primo.*»
Indices, tituli marginales.

Cfr. ABRAHAM p. 32-33.

Vincentius electus Culmensis et commendatarius Pomezaniensis per Andream Rosa et Bartholomaum Kielbasa procuratores suos obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio ecclesiae Culmensis florenos auri 700 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romael*, die 10 aprilis, [1467].

Die X-a mensis aprilis, venerabiles viri Andrea Rosa prepositus Lanerensis sanctissimi domini nostri pape cubicularius et Bartholomeus Kelbassa frater carnalis reuerendi patris domini Vincencii electi Culmensis et commendatarii ecclesie Pomezaniensis, ut principales et priuate persone, ac uice et nomine ip-

sius domini Vincencii electi et commendatarii, obtulerunt Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum cardinalium Collegio pro communi seruitio dicte ecclesie, ratione prefctionis de persona sua eidem ecclesie auctoritate apostolica facte, per bullas domini Pauli, sub data Rome apud Sanctum Marcum, Kal. aprilis, anno tercio, florenos auri de Camera septingentos, ad quos ipsa ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 41': in fine: Johannes Fortini, eiusdem Camere, notarius in margine dextro: Cardinales..., in margine sinistro: Culmensis, Pomesaniensis, soluit florenos LXVII pro parte communis et minuti residuum sibi remissum propter guerras.

602

Vincentius electus Culmensis et commendatarius Pomezaniensis per Andream Rosa et Bartholomeum Kielbasa procuratores suos obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio ecclesiae Pomezaniensis florenos auri 1100 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae, die 10] aprilis, [1467]

Die dicta mensis aprilis, venerabiles viri domini Andreas Rosa prepositus Lautrensis et Bartholomeus Kelbassa canonicus Pomesaniensis, ut principales et priuate persone, ac vice et nomine domini Vincencii electi Culmensis et commendatarii ecclesie Pomesaniensis, obtulerunt Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum cardinalium Collegio, ratione commende de dicta ecclesia sibi auctoritate apostolica facte, per bullam domini Pauli, sub data Rome apud Sanctum Marcum, Kal. aprilis, anno tercio, pro communi seruitio dicte ecclesie florenos auri de Camera mille et centum, ad quos ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 42: in fine: Johannes Fortini eiusdem Camere notarius, in margine dextro: Cardinales..., in margine sinistro: Pomesaniensis, soluit pro istis duabus ecclesiis unitis florenos C, in totum residuum est sibi remissum. De illis C habuit partem suam Collegium LXVII.

603

Rudolphus episcopus Wratislaviensis per Fabianum Hancko procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 4000 et quinque minuta servitia consueta.

[Romae], die 9 maii, [1468].

Die nona mensis maii, venerabilis vir dominus Fabianus Hancko canonicus ecclesie Wratislaviensis, ut principalis et priuata persona, ac vice et nomine reuerendi in Christo patris et domini domini Rudolphi episcopi Lauentini ad ecclesiam Wratislauensem translati, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum cardinalium pro communi seruicio dicte Wratislauensis ecclesie, ratione prefctionis de persona sua eidem ecclesie Wratislauensi facte per bullas sanctissimi domini Pauli pape II, sub data Rome apud Sanctum Marcum, quinto Kal. maii, anno quarto, florenos auri de Camera quatuor milia, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 66': in fine: Matheo Sass notarius, in margine dextro: Cardinales XV, in margine sinistro: Wratislauensis. Die XV maii communie domini nostri pape fuit remissum, ratione prouisionis huiusmodi debiti domino Rudolpho episcopo Wratislauensi per ipsum dominum nostrum papam, referente reuerendo patre domino A(ngelo) episcopo Feltrensi, et pro parte minutorum IIII or, soluit CCCC ducatos de Camera. Ciriacus notarius.

Joannes episcopus Luceoriensis translatus ad ecclesiam Vilnensem per Thomam procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 50 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*] die 13 maii, [1468].

Die XIII-a dicti mensis maii, venerabilis vir dominus Thomas actu presbyter plebanus in Pezemiken Luceoriensis diocesis, ut principalis et privata persona, ac ut procurator et procuratorio nomine reuerendi patris domini Johannis nuper episcopi Luceoriensis translati ad ecclesiam Wilnensem, prout de sui procura-tionis mandato constat publico instrumento manu Johannis Jacobi de Nouaciuite Poznaniensis diocesis, in Camera apostolica dimisso, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum cardinalium Collegio pro communali seruicio dicte ecclesie Wilnensis ratione translationis de persona sua ad dictam ecclesiam Wilnensem auctoritate apostolica facte, per bullam domini Pauli, sub data Rome apud Sanctum Marcum, quarto Nonas maii, anno quarto, florenos auri de Camera quinquaginta, ad quos ipsa ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 67': in fine: Johannes Fortini notarius, in margine dextro: Cardinales XV, in margine sinistro: Wilnensis. Die XIII maii soluit, patet ad introitum folio 22, soluit.

Martinus electus Luceoriensis per Paulum procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 21 iulii, [1468].

Dicta die XXI-a julii, venerabilis vir dominus Paulus plebanus in Borszina Plocensis diocesis, ut procurator et procuratorio nomine reuerendi patris domini Martini electi Luceoriensis ac ut principalis et priuata persona, obtulit Camere apostolice et sacro reuerendissimorum dominorum cardinalium Collegio ratione prefectionis de persona sua eidem ecclesie auctoritate apostolica facte, per bullam domini Pauli, sub data pridie Non. julii anno quarto, florenos auri de Camera tringinta tres cum uno tertio, ad quos dicta ecclesia reperitur taxata, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 74': in fine: Johannes Fortini Camere apostolice notarius, in margine dextro: Cardinales VI, in margine sinistro: Luceoriensis, soluit.

Nicolaus electus Warmiensis personaliter obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 400 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 16 octobris, [1468].

Die XVI-a mensis ottobris, reuerendus pater dominus Nicolaus electus Wuarmiensis principalis suo proprio nomine obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio dicte ecclesie Warmiesis, ratione prefectionis de persona sua eidem facte auctoritate apostolica per bullas domini Pauli, sub data Rome etc., pridie Non. nouembbris, pontificatus et officii anno quinto, florenos auri de Camera quadrigentos, ad quos ipsa ecclesia taxata reperitur in Camera apostolica, et quinque minuta seruitia consueta. Eorumdem autem etc. Nota, quod pro suprascripte ecclesie bulle, date sunt societati de Pazzis ex commissione reuerendi A(ngeli) Feltrensis et consensu domini Gabrielis Rouira.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 81: in fine: Gaspar Blondo dicte Camere notarius, in margine dextro: Cardinales XVII, in margine sinistro: Warmiensis soluit, a postilla.

Joannes abbas monasterii Sanctorum Vincentii et Eustachii extra muros Wratislavenses per procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 83 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 2 septembbris, [1469].

Die II-a mensis septembbris, venerabilis vir dominus Nicolaus Glebawtz canonicus Wratislaviensis, ut principalis et priuata persona, vice et nomine reuerendi patris domini Johannis abbatis monasterii Sanctorum Vincencii et Eustachii extra muros Wratislavienses ordinis Premonstratensis, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio dicti monasterii, ratione prouisionis de persona sua eidem monasterio per bullas domini Pauli, sub data Rome etc., decimo Kal. aprilis, anno quarto, auctoritate apostolica facte, florenos auri de Camera octuaginta tres et unum tercium, ad quos ipsum monasterium taxatum reperitur, et quinque minuta seruicia consueta. Eorumdem autem etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 103: in fine: Matheo Sass notarius, in margine dextro: Cardinales XVIII, in margine sinistro: Vincencii et Eustachii extra muros Wratislavienses, ordinis Premonstratensis. Soluit.

Vincentius electus episcopus titularis ecclesiae Aenensis per S. Mlini procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio dictae ecclesiae « balistam consuetam ».

[*Romae*], die 7 februarii, [1470].

Die VII-a februarii, venerabilis vir dominus S. Mlini scriptor apostolicus, ut principalis et priuata persona ac vice et nomine reuerendi patris domini Vincencii electi episcopi Enensis, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio dictae ecclesiae titularis ratione prefeccions de eiusdem domini Vincencii persona dictae ecclesie facte auctoritate apostolica per bullas sub data Rome etc., Idus octobris, anno sexto, balistam consuetam seu tres tasseas argenteas iuxta mandatum et ordinationem sanctissimi domini nostri pape etc., eas autem statim exhibere aut eorum valorem soluere promisit etc.

Arch. Vat. Obl. Sol. v. 84 f. 109: in fine: G(aspare) Blondo notarius, in margine sinistro: Enensis titularis.

Nicolaus electus Camenecensis per Derslaum Michaelis procuratorem suum obtulit Camerae et Collegio pro suo communi servitio florenos auri 33 et 1/3 et quinque minuta servitia consueta.

[*Romae*], die 19 martii, [1470].

Die XIX-a mensis marci, venerabilis vir dominus Derslaus Michaelis scolasticus ecclesie Polocensis, ut principalis et priuata persona, ac vice et nomine reuerendi patris domini Nicolai electi Camenecensis in Polonia, obtulit Camere apostolice et Collegio reuerendissimorum dominorum cardinalium pro communi seruicio dictae ecclesie, ratione prefeccions de persona dicti domini Nicolai eidem facte auctoritate apostolica per bullas sub data Rome etc., florenos auri triginta tres et unum tercium, ad quos dicta ecclesia taxata reperitur, et quinque minuta servicia consueta. Eorumdem autem etc.